ESTADO DE
ACTIVIDADES



MUNICIPIO DE TEMIXCO

. Pagina: 1de2
TESORERIA MUNICIPAL Fechas 31-Dic-21
ESTADO DE ACTIVIDADES Hora: 06:10 pm
o AL MES DE CIERRE DE 2021-2020
Temixco A
——t R RN (Pesos) O D O O

2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES , TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
JBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

437,371,164.98
145,368,186.90
88,679,821.65
0.00

0.00
49,390,965.58
1,051,642.02
6,245,757.65
0.00
289,079,132.82

286,606,268.27
2,472,864.55

2,923,845.26
0.00
0.00
0.00

0.00
2,923,845.26

437,371,164.98

439,615,628.54
327,608,410.10
243,874,104.71
26,191,744.11
57,542,561.28
41,078,383.40
9,613,730.00
0.00
9,814,774.43
21,649,878.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

427,008,994.94
130,564,596.36
74,746,759.55
0.00

0.00
45,891,983.64
1,035,632.14
8,890,221.03
0.00
294,692,654.04

290,223,504.39
4,469,149.65

1,751,744.54
0.00
0.00
0.00

0.00
1,751,744.54

427,008,994.94

408,519,275.25
285,073,177.71
198,140,816.80
39,007,398.37
47,924,962.54
67,874,218.05
9,115,700.00
0.00
9,949,125.48
24,896,603.30
23,912,789.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE TEMIXCO

. Pagina: 2de2
TESORERIA MUNICIPAL Fecha: 31-Dic-21
ESTADO DE ACTIVIDADES Hora: 06:10 pm
= AL MES DE CIERRE DE 2021-2020 ~ :
Temixco (Pescs) 000002
2021 2020
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APQYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 4,304,958.04 570,990.07
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 4,304,958.04 570,990.07
AMORTIZACIONES
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U , 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
VERSION PUBLICA 66,623,877.00 55,000,889.42
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 66,623,877.00 55,000,889.42
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 439,615,628.54 408,519,275.25
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) (2,244,463.56) 18,489,719.69

*No se incluye: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
REVISO AUTORIZO

@ f:te;,:

n.v._~0m>_nm_.>mo;_mNc_>N _!mzm.m.._ _z.._C>Z>wOr>ZO_|0_umN
DIRECTORA DE CONTABILIDAD TESORERA MUNICIPAL PRESIDENTA MUNICIPAL




