

ACTIVIDADES





MUNICIPIO DE TEMIXCO TESORERÍA MUNICIPAL ESTADO DE ACTIVIDADES AL MES DE CIERRE DE 2021-2020 (Pesos)

 Página:
 1 de 2

 Fecha:
 31-Dic-21

 Hora:
 06:10 pm

000001

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	CONVENIOS	APORTACIONES	PARTICIPACIONES	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	DONATIVOS	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	PENSIONES Y JUBILACIONES	AYUDAS SOCIALES	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	TRANSFERENCIAS IN JERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	SERVICIOS GENERALES	MATERIALES Y SUMINISTROS	SERVICIOS PERSONALES	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	INGRESOS FINANCIEROS	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	JBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SURSIDIOS V	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	APROVECHAMIENTOS	PRODUCTOS	DERECHOS	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS	INGRESOS DE GESTION	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0 00	0.00	0.00	21,649,878.97	9,814,774.43	0.00	9,613,730.00	41,078,383.40	57,542,561.28	26 191 744 11	243,874,104,71	327,608,410,10	439,615,628,54	437,371,164.98	2,923,845.26	0.00	0.00	0.00	0.00	2,923,845.26	2,472,864.55	286,606,268.27			289,079,132.82	0.00	6,245,757.65	1,051,642.02	49,390,965.58	0.00	0.00	88,679,821.65	145,368,186.90	437,371,164.98	2021
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.90	0.00	24,896,603.30	9,949,125.48	0.00	9,115,700.00	67,874,218.05	47,924,962.54	39 007 398 37	198,140,816.80	285.073.177.71	408,519,275.25	427,008,994.94	1,751,744.54	0.00	0.00	0.00	0.00	1,751,744.54	4,469,149.65	290,223,504.39			294,692,654.04	0.00	8,890,221.03	1,035,632.14	45,891,983.64	0.00	0.00	74,746,759.55	130,564,596.36	427,008,994.94	2020



MUNICIPIO DE TEMIXCO TESORERÍA MUNICIPAL ESTADO DE ACTIVIDADES AL MES DE CIERRE DE 2021-2020 (Pesos)

000002 Fecha: Página: 2 de 2 31-Dic-21 06:10 pm

*No se incluye: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como lagrasos Einopoistos	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	VERSION PUBLICA	CIROS GASTOS	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	OBSOLESCENCIA OBSOLESCENCIA	ALIMENTO DOD INCLUDIO ATTRICANO DE TOTA A COMO DE T		AMORTIZACIONES	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y	OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	APOYUS FINANCIERUS	ADDITION OF THE PROPERTY OF TH	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	
	(2,244,463.56)	439,615,628.54	66,623,877.00	66,623,877.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,007,000.07	7 307 958 07	4,304,958.04	0.00	0.00	0.00	2021
	18,489,719.69	408,519,275.25	55,000,889.42	55,000,889.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0,000	570 000 07	570,990.07	0.00	0.00	0.00	2020

^{*}No se incluye: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" ELABORÓ REVISÓ **AUTORIZÓ**

BERENCE ALVAREZ GRESS DIRECTORA DE CONTABILIDAD

C.P. ROSA ICELA GOMEZ DIAZ TESORERA MUNICIPAL

L. EN E.S. JAZMIN JUANA SOLANO LÓPEZ PRESIDENTA MUNICIPAL